
Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 33006

PORTARIA Nº 167/2015-GVG  DE 05 DE NOVEMBRO DE 
2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: TUCURUÍ, NOVO REPARTIMENTO e PACAJÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Cinthya 
Thereza 
da Costa 

Milhomem 
Brito

55585604/2 Ajudante 
de Ordens

683.412.452-
72

05 a 
09/11/2015 4 ½ 

Josinéia 
Martins 
Pereira 
Martins

57200586/1 Segurança 833.990.702-
68

05 a 
09/11/2015 4 ½ 

Kenny 
Danillo 
de Lima 
Gusmão

57221644/1 Motorista 760.258.452-
04

05 a 
09/11/2015 4 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 166/2015-GVG  DE 05 DE NOVEMBRO DE 
2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ, REDENÇÃO  e CANAÃ DOS CARAJÁS/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Rodrigo 
Tanner

Guimarães 
Nunes

5817765/1
Ajudante de 

Ordem 631.715.702-
20

06 a 
08/11/2015

2 ½ 

Hudson 
Nunes e 

Silva
5768217/1 Motorista 235.263.782-

15
06 a 

08/11/2015 2 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 165/2015-GVG  DE 05 DE NOVEMBRO DE 
2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:SANTANA DO ARAGUAIA e CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/
PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Mauro Sérgio 
da Silva 
Martis

5808081/1
Agente 

Especial de 
Segurança

607.238.582-
68

06 a 
08/11/15 2 ½ 

Marcelo 
Pereira de 
Holanda

5833167/1 Chefe de 
Segurança

658.903.372-
20

06 a 
08/11/15 2 ½ 

Joice Freitas 
da Silva 57200593/1 Segurança 746.013.262-

49
06 a 

08/11/15 2 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 894924

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 747/2015-PGE.G., de 04 de novembro de 
2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora Rosilene Vales Gomes, id. funcional 
nº 55589369/3, ocupante do cargo de Assessor, portadora do 
CPF 987.635.393-49, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
1.000,00 (Hum Mil Reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
25101.03.092.1317.6806 - 339039 - R$ 1.000,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 895257

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 748/2015-PGE.G., de 04 de novembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 e 
½ diárias ao servidor Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, id. 
Funcional 54189195/2, para obter cópia do pedido de folha 15 
do processo 00001903920098140022 e dos cálculos do processo 
00011891620158140036, no período de 05 a 07.11.2015.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Igarapé Miri/PA e Oeiras do Pará
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 895262

PORTARIA Nº 749/2015-PGE.G., de 04 de novembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária à servidora Camila Farinha Velasco dos Santos, Procurador 
do Estado, id. Funcional 5902999/2, e Paulo Sergio Fernandes do 
Nascimento, Motorista, id. Funcional 6120016/ 1, para realizar 
audiência, no dia 04.11.2015.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Bragança/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 895266

PORTARIA Nº 750/2015-PGE.G., de 04 de novembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Augusto Cesar da Costa Moutinho, Motorista, 
id. Funcional 55589774/1, para protocolar petição inicial dos 
autos administrativos 201500008048, que tem como partes o 
Estado do Pará e USIPAR, no dia 04.11.2015.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Barcarena/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 895270

PORTARIA Nº 751/2015-PGE.G., de 04 de novembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e 
½ diária ao servidor Antonio Saboia de Melo Neto, Procurador-
Geral do Estado, id. Funcional 5807174/1, para reunir-se com 
o Ministro Teori Zavaski e sessões plenárias de julgamento no 
STF - referente a ADI Nº 5353, no período de 04 a 05.11.2015.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 895273

PORTARIA Nº 756/2015-PGE.G., de 05 de novembro de 
2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 2 ½ 
diárias aos servidores Amelia Fátima Ferreira Brito, Assessor, 
id. Funcional 54189627/3 e Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, 
id. Funcional 54189195/2, para devolução de autos judiciais e 
protocolização de petições, no período de 09 a 11.11.2015.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 895303

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 076/2015-GAB, de 05 de novembro de 
2015.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734 
de 07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008 de 
11/03/08.
RESOLVE:
CONCEDER 3 (três) diárias e ½ (meia) ao Servidor Roberto 
Paulo Amoras, Matrícula Nº 8014361/5, ocupante do cargo 
de Auditor Geral do Estado, para o período de 18/11/2015 à 
21/11/2015, a fi m de participar da 17º Reunião Técnica do 
Conselho Nacional de Controle Interno - CONACI, a ser realizado 
em Teresina-PI, conforme autorização por meio da PORTARIA Nº 
3.988/2015-CCG, de 04/11/2015, publicada no DOE Nº 33.005, 
de 05/11/2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADILSON VASCONCELLOS JESUS
Auditor Adjunto

Protocolo 894918

Portaria AGE Nº 077/2015-GAB, de 05 de novembro de 
2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 
734 de 07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008 
de 11/03/08.
RESOLVE:
CONCEDER 3 (três) diárias e ½ (meia) ao Servidor Victor 
Corrêa Genú, Matrícula Nº 80846044/3, ocupante do cargo de 
Chefe de Gabinete, para o período de 18/11/2015 à 21/11/2015, 
a fi m de participar da 17ª Reunião Técnica do Conselho Nacional 
de Controle Interno - CONACI, a ser realizado em Teresina-PI.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 895178

Portaria AGE Nº 078/2015-GAB, de 05 de novembro de 
2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 
734 de 07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008 
de 11/03/08.


